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Styre:    Fakultetsstyret ved Det juridiske fakultet 
Journalnummer:  2025/60 
Dato:    20.05.2025 
Tid:   12.15- 14.15 
Sted:   Møterom 546 

PROTOKOLL 

Oppmøte: Karl Harald Søvig (frem til 14.00), Ragna Aarli, Eirik Holmøyvik, Eivind Kolflaath, 

Ørnulf Øyen, Ingrid Elisabeth Tøsdal, Martin Mindestrømmen, Aurora Laugerud 

(fast møtende vara), Henrik Helgeland, Magnus Straumann Flesjø, Christine 

Egebakken og Harald Alfsen. 

 

Forfall:  Camilla Bernt 

Andre fra ledelsen: Øystein L. Iversen, Christine Stoltz Olsvik, Halvard Haukeland Fredriksen, 

Sigrid Eskeland Schütz  

 

Rekkefølgen på sakslisten omrokeres slik at sak 37-25 Valg av dekan og prodekan for perioden 

01-08-25 - 31-07-2029 behandles først. Det blir presentasjon ved det nye dekanatet hvor de 

presenterer seg selv og sin valgplattform. Sak 39-25 Etablering av COAST Law Center ble 

behandlet sist. Dekan Karl Harald Søvig måtte gå 14.00. Prodekan Ragna Aarli overtok 

møteledelsen og behandling av siste styresak.  

 

S 28/25  Forslag på eksternt styremedlem og varamedlemmer til styret for Det juridiske 

fakultet 

Behandlet på sirkulasjon med merknadsfrist fredag 25. april 

S 29/25   Godkjenning av innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste fulgte vedlagt.  

 Ingen merknader til innkalling og saksliste. 

S 30/25 Orienterings- og referatsaker  

Orienterings- og referatsaker fulgte vedlagt. 

Ingen merknader til orienterings- og referatsaker. 

 

S 31/25 Økonomirapport  

  Saksforelegg fulgte vedlagt  



 

 

 

  Ingen merknader til økonomirapporten 

 

S 32/25      Orienteringssak - Opptakene ved Det juridiske fakultet våren 2025  

Saksforelegg følger vedlagt 

 

Vedtak: 

Styret tar saken til orientering.  

 

S 33/25 Nedlegging av emnet JUS233 Komparativ rett (2 studiepoeng), og oppretting av 

emnet JUS233-1 Rettshistorie og komparativ rett (7 studiepoeng), samt 

fastsettelse av sensurhonorar 

 Saksforelegg fulgte vedlagt 

 

  Vedtak: 

  1. Emnet JUS233 Komparativ rett blir lagt ned etter studieåret 2024/2025. 

2. Emnet JUS333-1 Rettshistorie og komparativ rett opprettes fra og med 

studieåret 2025/2026 og skal undervises først gang i høstsemesteret 2025 med 

eksamen første gang vårsemesteret 2026.   

3. Eventuelle behov for overgangsordninger vil løses på sak-til-sak basis. 

4. Honorar for sensur/godskriving av sensur i timeregnskapet er 45 minutt per 

eksamenssvar. 

 

S 34/25 Rammene for utveksling på 3. og 5. studieår  

 Saksforelegg fulgte vedlagt 

  

 Vedtak: 

Basert på diskusjonene i styret, bes dekan og fakultetsdirektør å fremme 

vedtakssak i neste styremøte. 

 

S 35/25  Rapport om vitenskapelig publisering 2024 

  Saksforelegg fulgte vedlagt 

 

Vedtak: 

 1. Publiseringstallene for de juridiske fakultetene i 2024 tas til orientering 

2. For å styrke fakultetets forskningsresultater ber fakultetsstyret om at  

a. Forventninger til bruk av forskningstid og den enkeltes 

forskningsresultater settes på agendaen i medarbeidersamtaler. 

b. Arbeid med publiseringskulturen innenfor og på tvers av 

forskergruppene, og på fakultetet som helhet, blir satt på agendaen i 

handlingsplanen for forskning 2025-2027. 

 

S 36/25      Ph.d.-utdanningsmeldingen 

Saksforelegg fulgte vedlagt 

 

Vedtak: 

Styret vedtar Ph.d.-utdanningsmelding for Det juridiske fakultet 2024. 



 

 

 

 

S 37/25 Valg av nytt dekanat  

Saksforelegg fulgte vedlagt. Ingen av de fremmøte ba om skriftlig votering. 

 

Vedtak: 

For perioden 01.08.2025-31.07.2029 velges professor Sigrid Eskeland Schütz 

som dekan og professor Jørn Jacobsen som prodekan ved Det juridiske fakultet, 

Universitetet i Bergen. 

 

S 38/25 Endring av reglement for innstillingsutvalget 

Saksforelegg fulgte vedlagt 

 

Vedtak: 

Reglementet for Innstillingsutvalget justeres i tråd med vedlagte forslag. 

 

S 39/25 Etablering av COAST Law Center  

  Saksforelegg følger vedlagt 

 

  Vedtak: 

1. Fakultetsstyret vedtar etablering av COAST Law Center med de forslag til 

justeringer som kom frem i møtet. 

2. Professor Ignacio Herrera Anchustegui blir senterleder i en oppstartsfase på 

3 år, fra mai 2025-mai 2028.   

3. Senteret evalueres internt etter 3 år, og Fakultetssyret får fremlagt rapport, 

budsjett og plan for videre drift og ledelse.  

4. Senteretablering skjer på vilkår om at merkostnader til aktivitet og stillinger 

dekkes av eksterne midler og at personalansvaret for midlertidige stillinger 

knyttet til senteret legges til senterleder.  

5. Rammene for senteret som er fremlagt i saken er utarbeidet med sikte på å 

utvikle en modell for strategisk utvikling av sterke fagmiljøer ved fakultetet i 

fremtiden. 

6. Styret ber om å få seg forelagt sak om norske navn på sentre ved det 

juridiske fakultet.  

 

 

S 40/25 Søknad om opprykk til professor etter kompetanse 

  Saksforelegg følger vedlagt 

 

  Vedtak: 

Bedømmelsen av Liliia Oprysk sin søknad om kompetanseopprykk til professor i 

rettsvitenskap godkjennes. Liliia Oprysk tildeles opprykk til professor i 

rettsvitenskap ved Det juridiske fakultet, Universitetet i Bergen, på grunnlag av 

godkjent kompetanseerklæring fra bedømmelseskomiteen. 

 

S 41/25 Forlenging av professor II      X 



 

 

  Saksforelegg følger vedlagt 

 

Vedtak: 

 «Jaan Paju forlenges i 20 % stilling som professor II fra 01.06.2025 til og med 

31.05.2027» 

 

 

Karl Harald Søvig    Øystein L. Iversen 

dekan      fakultetsdirektør 
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Protokoll fra møte i Studieutvalget ved Det juridiske fakultet 
04.06.2025 kl. 12:30 – 15:00 

Møterom 546 

 
Til stede: 
Halvard Haukeland Fredriksen (leder) (a) 
Miriam Skag (a) (vara) 
Hilde Hauge (a) (vara) 
Guri Lindblad (b) 
Mari Anne Franklin (c) (vara) 
Elida Øyjord Bauge (d)  (vara) 
Sondre Skipevåg Tveit (d) 
 
Sekretær: Ingvild Jangaard Strand 
Kontakt: studieutvalget.jurfa@uib.no   
Elements: 2025/237 
 
 

Sak 37/25 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 Innkalling:  

Miriam Skag stilte som vara for Synne Sæther Mæhle (gruppe a) 
Dagsorden: 
Sak til eventuelt: Oppfølging av rapport fra ekstern fagfelle 2024: Endring 
av emnebeskrivelsen i emnet JUS346 Rettergang 

Sak 38/25 Orienteringssaker 
1 Protokoll fra SU 30.04.2025.   
2 Fullmaktsvedtak: 

a) Endringer i pensum i JUS221 Rettsstaten 
b) Endring av emnebeskrivelsen for DIGI113 GDPR og personvern 
c) Endring av fagansvarlig for faggruppen «Sivilprosess og 

konfliktløsning» 
d) Endring i pensum i JUS345 Strafferett 
e) Flytte søknads- og innleveringsfrister JUS397 Forskerlinjen 

 
Fullmaktsvedtakene fås ved henvendelse til studieutvalget.jurfa@uib.no   

Sak 39/25 Saker til drøftelse/høring/uttalelse 
1 Forslag om endringer i “Lesesalsreglement for Det juridiske fakultet” 

SU uttaler Studieutvalget anbefaler fakultetsstyret å vedta endringene i 
Lesesalsreglement for Det juridiske fakultet, med følgende endringer: 
I § 2 andre avsnitt: «en time» byttes ut med «to timer» 
I § 4 tredje avsnitt: «som bråker eller lukter» byttes ut med «som er 
plagsom for andre» 

2 Revidert 1. studieår – plan for utfasing og overgangsordning 
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SU uttaler • Studieutvalget anbefaler at fakultetsstyret legger ned emnet JUS211 
Familie- og arverett med virkning fra studieåret 2025/2026.  
• Studieutvalget anbefaler at fakultetsstyret vedtar overgangsordningen 
slik den er foreslått i saksnotatet, med tilhørende endringer i fakultetets 
utfyllende regler og emnebeskrivelsene. 

3 Rammene for utveksling på 3. og 5. studieår 
SU uttaler Studieutvalget bemerker at semesterutveksling (30 studiepoeng) også er 

på masternivå, og at det derfor er uheldig å omtale dette som 
«lavterskel» utveksling. 
 
Videre bemerker Studieutvalget at fakultetsstyret må være obs på at 
forslaget vil innebære større begrensninger for studenter på MAJUR som 
har innpass av bachelorgrader fra andre læresteder.  
 
Studieutvalget anbefaler fakultetsstyret å vedta at  

- Utveksling hele 5. studieår (60 studiepoeng) forbeholdes LLM-
program 

- Semesterutveksling på 5. studieår (30 studiepoeng) forbeholdes 
studenter som ikke har utvekslet på 3. studieår 

 
Et flertall av Studieutvalgets medlemmer (Hauge, Franklin, Bauge og 
Skipervåg) anbefaler fakultetsstyret å vedta at endringene først 
iverksettes med virkning fra studieåret 2027/28. 
 
Et mindretall på tre (Fredriksen, Skag og Lindblad) anbefaler 
fakultetsstyret å vedta at endringene iverksettes alt med virkning fra 
studieåret 2026/27. 
 
 

4 Forslag fra JSU om innføring av anbefalt tidsgrense på skoleeksamen 
SU vedtar: 

 
 
 

SU uttaler: 

Vedtak: 

Endringer i Instruks for oppgåvegjeving og sensur punkt 1.1.2, b og 1.2, c 
vedtas som foreslått med virkning fra studieåret 2025/2026. 

Uttalelse: 

1. Tidlig i høstsemesteret 2025 inviterer visedekan for undervisning 
de emneansvarlige for obligatoriske emner, JSU og SU til et 
lærermøte for å diskutere eksamensoppgavenes omfang 

2. Fakultetsstyret tar SUs vedtatte endringer i Instruks for 
oppgåvegjeving og sensur punkt 1.1.2, b og 1.2, c til orientering 

5 Søknader om forskningstermin  
Unntatt offentligheten jf. Offl. § 25 

SU uttaler Studieutvalget har ingen merknader til søknadene. 

6 Studiekvalitetsmelding for studieåret 2024/2025 
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SU uttaler Studieutvalget ber fakultetsstyret vedta studiekvalitetsmeldingen for 
studieåret 2024/2025, med følgende rettelse: 

I siste setning under overskriften «Oppfølging av foregående års 
studiekvalitetsmelding» legges følgende leddsetning til: «,og en modul i 
den erfaringsbaserte fellesgraden Bachelor i ledelse.» 

7 Emneevaluering JUS345 Strafferett 
SU uttaler Studieutvalget takker for en svært grundig og reflektert evaluering.  

 
Studieutvalget vil gi særskilt honnør for de økte innslagene av 
studentaktiv undervisning i emnet. Vi vil også gi honnør for viljen til å 
prøve ut nye undervisningsformer i emnet, og hvordan de 
emneansvarlige viser at de forholder seg kritiske til egne endringer og 
åpne for videre utvikling. 
 
Studieutvalget noterer seg og har forståelse for innspillet om utforming av 
podiumet i auditorium 1. Studieutvalgets leder vil følge opp innspillet med 
fakultetsdirektøren. 
 

 Vedtakssaker 
Sak 40/25 Justering av den øvre grensen for antall studenter som kan utveksle til 

samme sted samtidig 
Vedtak Utfyllende regler for studier ved Det juridiske fakultet endres som 

foreslått. Endringen trer i kraft for utveksling som gjennomføres fra og 
med studieåret 2026/2027. 

Sak 41/25 Justering av Utfyllende regler for studier ved Det juridiske fakultet og av 
Studieplan for femårig masterprogram i rettsvitenskap som følge av 
oppretting av JUS233-1 Rettshistorie og komparativ rett 

Vedtak Endringene i Utfyllende regler for studier ved Det juridiske fakultet og i 
Studieplan for femårig masterprogram i rettsvitenskap vedtas som 
foreslått. Endringene trer i kraft for utvekslingsopphold som skal 
gjennomføres fra og med studieåret 2025/2026. 

Sak 42/25 Justering av emnebeskrivelsen for LLM399 Master’s thesis 

Vedtak Endringene i emnebeskrivelsen for LLM399 Master’s thesis vedtas som 
foreslått. Endringene trer i kraft for studenter som skriver masteroppgave 
fra og med vårsemesteret 2026.   

Sak 43/25 Obligatorisk oppmøte engelske valgemner H25 

Vedtak Oppmøtekravet på engelske valgemner på bachelornivå fjernes for 
høstsemesteret 2025. Det innebærer at emnebeskrivelsene for engelske 
valgemner på bachelornivå med undervisning høsten 2025 endres ved at 
krav til «compulsory attendance» fjernes under overskriften Obligatorisk 
undervisningsaktivitet/Compulsory Assignments and Attendance 

Sak 44/25 Justering av ordlyden i Utfyllende regler for studier ved Det juridiske 
fakultet, Universitetet i Bergen § 3-5, 1, b 

Vedtak Utfyllende regler for studier ved Det juridiske fakultet, Universitetet i 
Bergen § 3-5, 1, b endres slik:  
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b. Hovedregel: Eksamen gjentas til ordinær eksamen  
 
Unntak:  
 
- JUS231 Obligasjonsrett kan også gjentas til første 
kontinuasjonseksamen etter gjennomført emne.  
 
- Fra studieåret 2025/2026 kan eksamen i JUS345 Strafferett og JUS346 
Rettergang også gjentas til første kontinuasjonseksamen etter 
gjennomført emne. 

Sak 45/25 Endring i Instruks om oppgåvegjeving og sensur 

Vedtak Saken trekkes. Studieutvalget ser behov for en grundigere gjennomgang 
av punkt 4.5 i Instruks om oppgåvegjeving og sensur. 

Sak 46/25 Sensorregister  
Unntatt offentligheten jf. Offl. § 23, 1. avsnitt 

Vedtak SU oppnevner sensorer i henhold til vedlagte register, med virkning fra 
høstsemesteret 2025. 

Sak 47/25 Litteraturliste for JUS3555 Politi- og påtalerett 

Vedtak SU er bekymret for den totale arbeidsbelastningen på emnet, ber de 
emneansvarlige komme tilbake med et forslag hvor hovedlitteraturen 
forholder seg til normen på maksimalt 60 sider per studiepoeng. 
 
SU nevner samtidig at det er mulig å legge opp til tilleggslitteratur og 
innføringslitteratur.  
 
Såfremt et nytt forslag fra de emneansvarlige er innenfor sidetallsnormen, 
kan visedekan for undervisning vedta litteraturlisten på fullmakt. 

Sak 48/25 Litteraturliste for JUS100-1 Juridisk argumentasjon i rettsstaten 

Vedtak Litteraturlisten vedtas som foreslått av de emneansvarlige 

Sak 49/25 Emneansvarlig JUS329 Skriveveiledning og gruppeledelse 

Vedtak Førsteamanuensis Knut Høivik overtar som emneansvarlig i JUS329 
Skriveveiledning og gruppeledelse fra høstsemesteret 2025. 

Sak 50/25 Endring i emnebeskrivelser JUS330-A, JUS330-C, JUS330-H 

Vedtak Studieutvalget vedtar følgende endringer i emnebeskrivelsene under 
«Mål og innhold»:  
 
JUS330-A EEA Moot Court:  
The course can be included as an English elective course in the 3rd year 
of study, or as a special course in the 5th year of study in the Master's 
program in Law.  
 
JUS330-C NPK - Nasjonal deltakelse:  
Emnet kan inngå som norsk valgemne på 3. studieår, eller som 
spesialemne på 5. studieår i masterprogrammet i rettsvitenskap, jf. 
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Utfyllende regler for studier ved Det juridiske fakultet, Universitetet i 
Bergen § 2-2 nr. 2, b.   
 
JUS330-H Førehandsgodkjend prosedyrekonkurranse:  
Emnet kan inngå som norsk eller engelsk valgemne på 3. studieår 
avhengig av hvilket språk prosedyrekonkurransen gjennomføres på, eller 
som spesialemne på 5. studieår i masterprogrammet i rettsvitenskap, jf. 
Utfyllende regler for studier ved Det juridiske fakultet, Universitetet i 
Bergen § 2-2 nr. 2, b. 

Sak 51/25 Sensur- og protokollfrister studieåret 2025/2026 

Vedtak Sensur- og protokollfrister for studieåret 2025/2026 vedtas. 
 

Sak 52/25 Møteplan for studieåret 2025-2026 (tas på sirkulasjon) 

Vedtak  
 

 

Eventuelt  

Sak 53/25 

 
Vedtak 

Oppfølging av rapport fra ekstern fagfelle 2024: Endring av 
emnebeskrivelsen i emnet JUS346 Rettergang 

Emnebeskrivelsen til emnet JUS346 Rettergang endres i tråd med 
forslaget fra de emneansvarlige. 

  
 
 

 

Halvard Haukeland Fredriksen 
Leder 

 

 Ingvild Jangaard Strand  
 Sekretær 
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Utvalg:   Forskningsutvalget ved Det juridiske fakultet 
Journalnummer:   
Dato:    03.06.2025 
Tid:   12.15-14.00 
Sted:   546

PROTOKOLL 

Oppmøte: Ragna Aarli, Berte-Elen Reinertsen Konow, Christian Franklin (vara for Jon 

Petter Rui), August Borgmo, Daniel Nygård (vara for Randi Sæbøe), Eirik 

Trongaard Brattli, Tord Sviland Meyer (vara for Helene Penne Pedersen), Ingrid 

Birce Müftüoglu  

Forfall: Jon Petter Rui, Helene Penne Pedersen, Randi Sæbøe 

 

 

S 25/25     Godkjenning av innkalling og saksliste  

   Innkalling og saksliste ble godkjent 

 

S 26/25  BOA-rapport: Økonomi, forskningsprosjekter og søknadsinitiativ  

   Saksforelegg fulgte vedlagt 

 

Vedtak: 

 

Forskningsutvalget tar rapporten om fakultetets bidrags- og 

oppdragsfinansierte aktiviteter til orientering og anbefaler at STYRK-

rapportens verktøykasse for mulige tiltak blir vurdert benyttet for å 

videreutvikle den positive utviklingen i fakultetets ekstern finansierte 

virksomhet. 

 

 

S 27/25 Rapport fra Disputasutvalget om endringer i ordningen for 

prøveforelesning og disputas 

Saksforelegg fulgte vedlagt 

 

Vedtak: 

 

1. Forskningsutvalget slutter seg til Disputasutvalgets forslag til endringer i 

ordningen for gjennomføring av prøveforelesning og disputas med de 

justeringer som fremkom i møtet. 

2. Forskningsutvalget oversender Rapport om ordningen for 

prøveforelesning og disputas av 3. juni 2025 til dekanen som bes legge 

fram forslagene for Fakultetsstyret for vurdering av om endringene skal 

vedtas. 

 

 

 



 

 

S 28/25  Gjennomføring, frafall og kandidater som er lengeværende i programmet 

Saksforelegg fulgte vedlagt 

 

Vedtak:  

 

1. Forskningsutvalget tar redegjørelsen for gjennomstrømming og frafall for 

kull med oppstart 2018-2020 til orientering.  

2. Forskningsutvalget vil overvåke behovet for tiltak og ber om å bli forelagt 

tilsvarende sak våren 2026.  

 

S 29/25  Søknader om forskningstermin 2025 

Saksforelegg fulgte vedlagt  

 

Vedtak:  

 

1. Forskningsutvalget gir sin tilslutning til at samtlige søknader blir innvilget 

under forutsetning av at undervisningsbehovet ikke er til hinder for et slikt 

vedtak. 

2. Forskningsutvalget legger til grunn at forskningstermin ikke fritar fra 

vitenskapelige og administrative forpliktelser knyttet til 

forskningsprosjekter med ekstern finansiering.   

3. Forskningsutvalget gir sin tilslutning til rutinene for rapportering etter 

forskningstermin.  

 

 

 

S 30/25  Møteplan for FU høst 2025 og vår 2026 

Saksforelegg fulgte vedlagt  

 

Møteplanen er godkjent av professor Jørn Jacobsen som er valgt som ny 

prodekan fra 1. august 2025. 

 
Vedtak:  
 
Forskningsutvalget vedtar den foreslåtte møteplanen for høsten 2025 og 
våren 2026, men anbefaler at saken legges frem for nytt utvalg i møtet 26. 
august, for eventuell justering. 
 
 

 

 

 

 

 

Ragna Aarli       Ingrid Birce Müftüoglu 

leder        sekretær 

 

 

04.06.2025  
INMU

 


